jIl
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIJNDO NOVO

ISFADO DE MAli) GROSS() DO SU!.

DECRETO N.° 312012010

"SUBS TITU! MEMBROS DO "COMAD" -
CONSELHQ MUNICIPAL ANTIDROGAS E
DA OUTRAS PRO VIDENCIAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais,

DECRETA

Art. 1° - Fica substituido o COMAD - Conseiho Municipal
Antidrogas do Municipio de Mundo Novo- MS pelos membros abaixo
especificados:

- MEMBROS GOVERNAMENTAIS:

a) Nilva da Silva Ramos em substituiçao a Andréia
Sfriam Martin, representante da Secretaria
Municipal de Assistencia Social;

b) Beatriz De Andrade Lemos em substituiçao a
Elizandra de Oliveira Carvalho, representante da
Secretaria Municipal de Educaçao.

If - MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE
CIVIL:

a) Adriano Silva Oliveira em substituiçao a José
Furtado Corrêa, representante do ARA:

Art. 2 0  - 0 COMAD - Conselho Municipal Antidrogas do
Municipio de Mundo Novo-MS, passará a vigorar corn os seguintes membros:

%ticw.mundonotams.gQv.br

PusucADo NO DIARIO DF!CIAL

* 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESIADO DE MATO GROSSO DO SUL

a) Nilva da Silva Ramos, representante da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social;
b) Izabel Leal Vitoriano da Silva, representante da
Secretaria Municipal de SaUde;
c) Janice Maria Lunardi, representante da Secretaria
Municipal de Saáde;
d) Beatriz De Andrade Lemos, representante da
Secretaria Municipal de Educação.

II - MEMBROS REPRESENTANTES DA
SOCIEDADE CIVIL:

b) Adriano Silva Oliveira, representante do ARA;
c) P. Almir Rodrigues da Costa, representante do
CREBEM - Centro de Recuperaçao e Bern Estar
Social;
d) Luiz Carlos Pereira - Representante da Loja
Maçônica Estrela da Fioriteira;
e) Ademir Pontara - Representante da Loja
Maçânica 13 de Maio.

Art. 3 0  - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFE!TUPL.4 MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS VINTE E UM DIAS DO MtS DE
SETEMBRO DO ANO DE DOtS MIL E DEZ

%Iiw. lflu?UjflflO'O.?n.Y.Qi9v.hr

I

r!1E: Diário
Orgâo de divulgaçao oficial do municIpio
Terca feira. 28 de Setembro de 2010

I'14.4kt
OECRETO N.° 31 20/2010

"SUBSTITUI MEMBROS DO tOMAD" -CONSELHO MUNICIPAL
ANTIDROGAS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo, Estado do
Mato Grosso do Sul. no use do sues atiibuiçàes legais.

DECRETA

An. 1°- Fica substitu[do 0 GOMAD - Conselbo Municipal Antidrogas
do Municipio do Mundo Nova- MS polos niembros abaixo
ospecthcados:

- MEMBROS GOVERNAMENTAIS:

a) Nilva do Silva Ramos em substituiçao a Andréia Siriarn
Martin, represontanteda Secretaria Municipal deAssisténcia Social:
b) Beatr', Do Andrade Lomos em substituiçâo /. Elizandra do
Oliveira Carvaiho. rapresentante do Secretaria Municipal do
Educaçao.

II - MEMBROS REPRESENIANTES DASOCIEDADECIVIL:

a) 	Mriano Silva Oliveira cm substituiçao a Jo" Furtado
Conta, representante doARA;

Art. 2'- 0 COMAD - Consciho MunicipalAntidrogas do Municlpio do
Mundo Nova- MS, passarã a vigorarcoin osseguintesniembros

l—MEMBRO5 GOVERWAMENTAIS:

Oficial
Mundo Novo - MS
Criado pela Lei no 738/2009

MM TECNOLOGIA E 	 o"-'----

(,APACIFACAO LTDA
CPP:06308429000 127

• 2.):1 f;ThN
PORTARIAN° 19112010

ALTERAO PERCENTUAL DE GRATIFICAcAO DA SERVIDORA
QUE ESPECIFICA.

Antonio Cavalcanic, Prefeito Municipal do Mundo Novo-MS. no usa
do suas atiibuiçoes legais,

RESOLVE:

Artigo 1 ° - Alterar 0 percentual cia gratificaçao do seMdora Rosario
Aparecida do Lara, ocupante do cargo do provimento em cornissao
do Diretora de Departamonto, Simbolo DAS-2. lotada na Secretaria
do Saude. do 10% (dez per canto) pare 30% (trinta per canto).
sobro 0 vendmento do raferido cargo, corn fulcro no arligo 63. d3
Lei Complementar Municipal No 001190, e suas alteraçOcs
Poston ores.

Artigo 20  Esta Portaria entrarS em vigor no data do sue publicacâo,
corn efeitos retroativos a 01 do setembro do 2010, revogadas as
disposiçoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. AOS VINTE E QUATRO
DIAS DO MPS DE SETEMBRO DE 001$ MILE DEZ.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

a) Nilva da Silva Ramos. representante do Secretana Municipal do
Assisttncia Social,
b) Izabel Leal Vitoliano do Silva. representante da Secretaria
Municipal do SaUde;
c) Janice Maria Lunardi. representante da Sacretaria Municipal do
Sa(jde:
d) Beatriz De Andrade Lemos, representante do Secretaria Municipal
do Educaço.

PORTARIAN° 192/2010

ALTERA 0 PERCENTUAL DE GRATIFICAcAO DA SERVIDORA
QUE ESPECIFICA.

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Nova-MS, no uso
do suas atribulçOes legais,

II - MEMBROS REPRESENTANTES DASOCIEDADE CIVIL:
	RESOLVE:

a) 	Adriano Silva Olveira, representantedoARA:
0) 	P. Almrr Rodrigues da Costa, representanto do CREBEM -
Centro de Recuperaçäo s Bern EstarSocial:
c) Luiz Carlos Pereira - Representante do Loja Maconica
Estrela da Fronteira;
d) Adernir Pontara - Representante da Loja Maçonica 13 do
Maio.

An. r - Este Decreto antra em vigor no data do sue publicaçáo,
revogadas3sdisposic6es em contrârio.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO. ESTADO DE MATO GROSSO, ADS VINTE E UM
DIAS DOMES DE SETEMBRO DOANO DE 0015 MILE DEl

Migo 10  Allerar o percentual do gratificação do servidora Lilian
Cristiane do Souza Mello, ocupante do cargo do provimento em
comissio de Assistente do Services. Sinibolo D,I-5. blade no
Secretana de Administraçáo, do 25% (vinte e once per cento) para
30% (thnta por canto), sabre a vencirnento do referido cargo, corn
fulcro no artigo 63, da Lei Coniplementar Municipal N@  001/90, e
suas altera0es posteriores.

Artigo 20  - Esta Portaria entrará em vigor no data do sua publicaçao,
corn ofeitos retroativos /. 01 do setembro do 2010. revogadas as
disposicoes em contratio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E QUATRO
DIAS DOMES DE SETEMBRODE DOIS MILE DEl

Antonio Cavalcante
ANTONIO CAVALCANTE

PREFEITO MUNICIPAL

Profoito Municipal
112